9

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___20.12.2017___  №  ___1338-П___

г. Заречный

О проведении Новогодних мероприятий 2017-2018 года
в городском округе Заречный

В целях развития народной культуры и культурных традиций, организации полезного досуга населения, досуга детей и подростков в дни школьных каникул, реализации Планов общегородских мероприятий на 2017-2018 годы, руководствуясь Положением об обеспечении общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» (в действующей редакции), на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести Новогодние мероприятия на территории городского округа Заречный с 18 декабря 2017 года по 15 января 2018 года.
2. Утвердить состав городского организационного комитета по подготовке и проведению Новогодних мероприятий (прилагается).
3. Утвердить план проведения Новогодних мероприятий (прилагается).
4. МКУ «УКС и МП ГО Заречный» (М.Л. Калягина) обеспечить необходимые условия для успешного проведения Новогодних мероприятий.
5. И.о. первого заместителя главы администрации городского округа Заречный В.В. Потапову организовать уборку мест проведения Новогодних мероприятий и прилегающих к ним территорий до и после проведения Новогодних мероприятий.
6. МАУ городского округа Заречный «Городской телецентр» (К.Н. Сажаева) организовать телевизионную съемку и подготовить специальный телесюжет о проведении в городском округе Заречный Новогодних мероприятий.
7. Рекомендовать руководителям организаций городского округа независимо от организационно-правовых форм и форм собственности принять участие в Новогодних мероприятиях.
8. Рекомендовать филиалу АО «Концерн Росэнергоатом» «Белоярская атомная станция» (И.И. Сидоров) принять участие в праздничном оформлении мест проведения Новогодних мероприятий.
9. Рекомендовать МО МВД России «Заречный» (Р.Р. Мингалимов) обеспечить безопасность людей и общественный правопорядок во время проведения Новогодних мероприятий.
10. Рекомендовать ФБУЗ «Медико-санитарная часть № 32 ФМБА России» (А.В. Ермаков) обеспечить оперативную работу службы «Скорая помощь» во время проведения Новогодних мероприятий согласно плану проведения Новогодних мероприятий.
11. Рекомендовать 99 ПЧ 59 ОФПС ГУ России по Свердловской области (С.В. Быченков) обеспечить оперативную работу службы во время проведения Новогодних мероприятий.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
13. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов городского округа Заречный и на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

И.о. Главы
городского округа Заречный                                                                       Е.В. Ганеева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Заречный
от___20.12.2017___ № ___1338-П___ «О проведении новогодних мероприятий 2017-2018 года
в городском округе Заречный»

СОСТАВ
городского организационного комитета по подготовке и проведению
Новогодних мероприятий

1. Захарцев А.В.	- Глава городского округа Заречный, председатель оргкомитета

2. Сидоров И.И.	- директор филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Белоярская атомная станция», сопредседатель оргкомитета (по согласованию)

Члены оргкомитета:

3. Быченков С.В.	- начальник 99 ПЧ 59 ОФПС ГУ России по Свердловской области

4. Ганеева Е.В.	- заместитель главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам

5. Изгагин О.М. 	- заведующий отделом сельской территории МКУ городского округа Заречный «Административное управление»

6. Калягина М.Л.	- и.о. начальника МКУ ГО «УКС и МП ГО Заречный»

7. Кондратьева А.В.	- директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

8. Кузнецов В.Г.	- начальник МКУ ГО Заречный «Управление ГО и ЧС»

9. Кузнецов А.А.	- заместитель директора филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Белоярская атомная станция» по общим вопросам (по согласованию)

10. Мингалимов Р.Р.	- начальник МО МВД России «Заречный» (по согласованию)
11. Отец Вячеслав	- Благочинный Зареченского округа Иерей                                    (по согласованию)

12. В.В. Потапов12.	- и.о. первого заместителя главы администрации городского округа Заречный

13. Пеньковский Е.А.	- врио заместителя начальника Асбестовского ОВО-филиала ФГКУ «УВН ВНГ России по Свердловской области»            (по согласованию)

14. Сажаева К.Н.	- директор МАУ городского округа Заречный «Городской телецентр»

15. Усатенко В.А.	- и.о. заместителя директора филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Белоярская атомная станция» по управлению персоналом (по согласованию)

16. Хрипко Т.А.	- и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»

17. Шуденов К.А.	- начальник отдела УФСБ по Свердловской области в г. Заречном (по согласованию)

18. Юсупов Э.Ш. 	- начальник ОНД и ПР Белоярского ГО, ГО В. Дуброво, ГО Заречный, Асбестовского ГО, Малышевского ГО, ГО Рефтинский УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

[bookmark: OLE_LINK2]УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Заречный
[bookmark: _GoBack]от___20.12.2017___ № ___1338-П___ «О проведении новогодних мероприятий 2017-2018 года
в городском округе Заречный»

ПЛАН
проведения Новогодних мероприятий

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1. МКУ «Управление культуры спорта и молодежной политики городского округа Заречный»

	1.
	Акция «Просто я работаю Волшебником»
	до 31 декабря
	ДК «Ровесник»,
ТЮЗ,
Комсомольская, д. 3
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Вахрушева Л.В. – начальник отдела МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Специалист ГАУ «КЦСОН г. Заречного» (по согласованию)

	2.
	Открытие Снежного городка «Куда уходит старый год или приключения мохнатых»
	23 декабря
с 16.30 до 18.00
	Бульвар Алещенкова
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Кондратьева А.В. - директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	3.
	Развлекательная программа «Рандеву 2018»
	01 января
с 01.30 до 03.00
	Бульвар Алещенкова, Снежный городок
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Кондратьева А.В. - директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	4.
	Игровая программа
для детей «Это чудо Рождество!»

	07 января
12.00 до 13.30
	На территории  Храма во имя Покрова Божией Матери
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Кондратьева А.В. - директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	5.
	Новогодний турнир по настольному теннису парный разряд
	19-20 декабря
15.00
	ДЮСШ
	Савицкий Е.Г. – заместитель начальника по спорту МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Махнева К.И. - директор МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ»

	6.
	Новогодний турнир по теннису (г.г. Заречный -Новоуральск (закрытый))
	23-26 декабря
10.00
	КСС Электрон
Спортивный зал
	Савицкий Е.Г. – заместитель начальника по спорту МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Махнева К.И. - директор МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ»

	7.
	Открытый Новогодний турнир по мини-футболу
	28 декабря
15.00
	ДЮСШ
	Савицкий Е.Г. – заместитель начальника по спорту МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Махнева К.И. - директор МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ»

	2. МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	8.
	Игровая программа для малышей «Елка в ползунках» -
	24 декабря
11.00
	ТЮЗ
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Кондратьева А.В. - директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	9.
	Развлекательная программа для СОШ № 3 «Музыкальный Новый год»
	27декабря
16.00
и
18.00
	Танцевальный зал ДК «Ровесник»
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Кондратьева А.В. - директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	10.
	Новогоднее представление
«В поисках хрустального чуда»
	28 декабря
18.00
	Танцевальный зал, зрительный зал ДК «Ровесник»
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Кондратьева А.В. - директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	11.
	Новогоднее представление
«В поисках хрустального чуда»
	3, 4, 5 января
12.00
и
15.00
	Танцевальный зал, зрительный зал ДК «Ровесник»
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Кондратьева А.В. - директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	12.
	Новогодняя программа Клуба «ВЗОР» «Дорогие мои, с Новым годом!»
	8 января
13.00
	Танцевальный зал ДК «Ровесник»
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Кондратьева А.В. - директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	13.
	Бал у Мэра
	13 января

	Танцевальный зал ДК «Ровесник»
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Кондратьева А.В. - директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	3. МКУ ГО Заречный «Централизованная культурно-досуговая сеть «Романтик»

	14.
	Открытие зимнего городка
«ЕлкаБум»

	23 декабря
с 16.00 до 17.00
	д. Гагарка, площадка перед клубом
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Хрипко Т.А. – и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»

	15.
	Игры на улице
«Спортивная елка»

	25 декабря
с 17.30 до 18.30
	с. Мезенское, площадка около школы

	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Хрипко Т.А. – и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»

	16.
	Открытие зимнего городка «ЕлкаБум»

	26 декабря
с18.00 до 19.00
	д. Курманка,
спортивная площадка
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Хрипко Т.А. – и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»

	17.
	Новогодняя сказка
(спектакль-концерт для детей с. Мезенского и д. Курманка)
	29 декабря
18.00

	ЦКДС «Романтик»
д. Курманка

	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Хрипко Т.А. – и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»

	18.
	Танцевальная программа
«Новогодняя ночь»

	01 января
с 01.00 до 04.00
	ЦКДС
«Романтик»
д. Гагарка
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Хрипко Т.А. – и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»

	19.
	Танцевальная программа
«Новогодняя ночь»

	01 января
с 01.00 до 04.00
	ЦКДС «Романтик»,
Танцевальный зал
д. Курманка

	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Хрипко Т.А. – и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»

	20.
	Новогодняя сказка для детей

	04 января
16.00
	ЦКДС «Романтик»,
Танцевальный зал
д. Курманка

	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Хрипко Т.А. – и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»

	21.
	Подвижные игры на воздухе «Спортивные каникулы»

	05 января
с 16.00 до 17.00

	с. Мезенское, площадка около школы
(корт)
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Хрипко Т.А. – и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»

	22.
	Огонек для старшего поколения
«Рождественские посиделки»
	05 января
14.00

	ЦКДС «Романтик»,
д. Боярка

	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Хрипко Т.А. – и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»

	23.
	Танцевальная программа Рождественская ночь
с ВИА «Наша песня»

	06 января
с 21.00 до 02.00
	ЦКДС «Романтик»,
Танцевальный зал
д. Курманка

	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Хрипко Т.А. – и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»

	24.
	Танцевальная программа
«Рождественская ночь»

	06 января
с 21.00 до 02.00
	ЦКДС
«Романтик»
д. Гагарка
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Хрипко Т.А. – и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»

	25.
	Огонек для старшего поколения
«Старый новый год»

	12 января
14.00
	ЦКДС
«Романтик»
д. Гагарка
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Хрипко Т.А. – и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»

	26.
	Огонек для старшего поколения
«Старый новый год»

	13 января
14.00
	ЦКДС «Романтик»,
Танцевальный зал
д. Курманка
	Калягина М.Л. – и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»,
Хрипко Т.А. – и.о. директора МКУ «ЦКДС «Романтик»